Wide Area Automation Saia PCD3 Wide Area
Controller mit Web-, IT- und Telecom-Funktionen
Die Saia PCD3 Wide Area Controller sind freiprogrammierbare, industrielle Steuer- und Regelgeräte mit Web-, IT- und Telecom-
Funktionen. Kompakt sind nicht nur die Abmessungen, kompakt heisst auch eine „Alles-in-einem“ Funktionalität auf engstem Raum.
Integrierte Kommunikationsschnittstellen (GSM/GPRS oder PSTN/ISDN) mit einer effizienten IT-Schnittstelle dazu ein Prozessor
und ausreichend Speicher, Datenspeicher auf SD-Flashkarte, integrierte Ein- und Ausgänge erweiterbar mit externen E/A-Modulen
und einer vielseitigen Schnittstelle zur Feldebene bieten Power und Flexibilität.
Überbrücken geographischer Distanzen sind oft Anforderungen an Systeme mit einer grösseren Anzahl Aussenstationen.

Schutzart IP 20
1) bei DC-Schaltspannung eine Freilaufdiode über die Last schalten
Bestellangaben   Zubehör
Typ  Beschreibung Typ  Beschreibung
PCD3.M2330A4T1 mit PSTN Modem  PCD3.K010  Erweiterungsstecker
PCD3.M2330A4T3 mit ISDN Modem PCD3.C110Z09  Modulträger für 2 PCD3-Module
PCD3.M2330A4T5 mit GSM/GPRS Modem* PCD3.C200Z09  Modulträger für 4 PCD3-Module
PCD3.M2230A4T5 mit GSM/GPRS Modem, ohne Ethernet* PCD7.K840  Antenne
* ohne Antenne